Протокол № 9
заседания Общественного совета Костанайской области

г. Костанай						                                      22 апреля  2022 года
ул. Тәуелсіздік,85 зал для конференций                                                      15.00 часов

Открывает заседание: Ещанов С.Е., секретарь Костанайского областного маслихата.
Продолжает Бектурганов С.Ч. – председатель Общественного совета Костанайской области.
Секретарь заседания: Назарова С.А.
Приглашены и присутствовали: члены Общественного совета Костанайской области, представители Департамента Агентства Республики Казахстан по противодействию коррупции по Костанайской области, представители акимата области, представители аппарата Костанайского областного маслихата, а также СМИ (список прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О заслушивании отчета руководителя Департамента Агентства Республики Казахстан по противодействию коррупции и подписании Меморандума о взаимном сотрудничестве.
ВЫСТУПИЛИ:
1. Мырзалы С.Қ., руководитель Департамента  Агентства Республики Казахстан по противодействию коррупци по Костанайской области.
2. Бектурганов С.Ч.,  председатель Общественного совета Костанайской области.
Ещанов С.Е.: спросил есть ли вопросы к докладчикам. Если  вопросов нет, то переходим к подписанию меморандума о взаимном сотрудничестве.

Церемония подписания Меморандума о взаимном сотрудничестве.
(прилагается)

[bookmark: _GoBack]РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию выступавших.
2. Проводить совместную работу по усилению института антикоррупционного просвещения в регионе.
 3.1. Рассмотреть вопрос о создании постоянно-действующего структурного органа (комисиии, совета) в виде комитета или комиссии по вопросам противодействия коррупции;
3.2. на постоянной основе проводить мониторинг информационной работы местных исполнительных органов, а также качества и результатов внутренних анализов коррупционных рисков;
3.3. на постоянной основе проводить мониторинг результатов работы местных исполнительных органов, в сфере реализации типового базового направления 4, в том числе посредством информационной системы «Easy project»;
3.4 не реже одного раза в полугодие рассматривать вопросы противодействия коррупции.
4. Контроль за исполнением настоящего протокольного решения возложить на Бектурганова Серика Чингисовича – председателя Общественного совета Костанайской области.

Председатель
Общественного совета
Костанайской области					С. Бектурганов

Секретарь заседания
Общественного совета
Костанайской области	                                        С. Назарова